

PLANILHA DE PREÇOS DE UNIFORMES

Uniforme – Encarregada(o)				
Descrição	Unidade	Quantidade por ano	Valor Unitário	Valor Total
Calça social com passadores para cinto, confeccionada em tecido oxford ou similar	unidade	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
Camisa estilo social, em microfibra ou similar, na cor branca, (não transparente) de manga curta, com logomarca da contratada	unidade	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
Camisa estilo social, em microfibra ou similar, na cor branca, (não transparente) de manga longa, com logomarca da contratada	unidade	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
Cinto em couro	unidade	1	R\$ 62,28	R\$ 62,28
Blazer social, na cor preta, em tecido microfibra ou Blusa de lã com gola V e o logotipo da empresa	par	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
Meia social, cor preta	par	5	R\$ 16,57	R\$ 82,83
Sapato, na cor preta	par	2	R\$ 104,96	R\$ 209,93
Valor total por posto de serviço - anual =>				R\$ 2.065,04
Valor total por posto de serviço - mensal =>				R\$ 172,09
Uniforme/EPI para o posto de serviço de servente de limpeza				
Descrição	Unidade de medida	Quantidade anual	Valor unitário	Valor Total
Bota de borracha/PVC, cano médio, antiderrapante, impermeável (EPI)	par	1	R\$ 44,89	R\$ 44,89
Calça comprida em gabardine com elástico, cordão e bolsos chapados frontais	unidade	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
Camiseta malha fria, de manga curta, com logomarca e nome da contratada	unidade	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00
Camiseta malha fria, de manga longa, com logomarca e nome da contratada	unidade	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
Moletom de manga longa com a logomarca e nome da contratada visível	unidade	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
Meia em algodão, tipo soquete	par	5	R\$ 10,47	R\$ 52,33
Calçado fechado de couro, solado baixo, antiderrapante e com palmilha antibacteriana	par	2	R\$ 118,42	R\$ 236,85
Valor total por posto de serviço - anual =>				R\$ 1.441,06
Valor total por posto de serviço - mensal =>				R\$ 120,09

Uniforme – Copeira				
Descrição	Unidade	Quantidade estimada por ano	Valor Unitário	Valor Total
Calça comprida social na cor preta	unidade	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
Camisa social de manga longa, na cor branca	unidade	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
Camisa social de manga curta, na cor branca	unidade	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
Spencer, mangas longas, na cor preta, do mesmo tecido da calça, com a logomarca da contratada	unidade	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
Prendedor de cabelo tipo laço com rede	unidade	2	R\$ 6,36	R\$ 12,72
Meia social ¾, cor preta	par	5	R\$ 16,57	R\$ 82,83
Calçado em couro preto, tipo mocassim, fechado, salto até 3 cm, antiderrapante	par	2	R\$ 86,66	R\$ 173,31
Valor total por posto de serviço - anual =>				R\$ 2.083,87
Valor total por posto de serviço - mensal =>				R\$ 173,66
Uniforme – Garçom				
Descrição	Unidade	Quantidade estimada por ano	Valor Unitário	Valor Total
Calça social oxford, 100% poliester, preta	unidade	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
Camisa social de manga longa, na cor branca	unidade	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
Camisa social de manga curta, na cor branca	unidade	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
Blazer summer oxford, 100% poliester, preto	unidade	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
Meia social	par	5	R\$ 16,57	R\$ 82,83
Sapato social, preto	par	2	R\$ 104,96	R\$ 209,93
Cinto em couro, preto	unidade	1	R\$ 62,28	R\$ 62,28
Gravata borboleta, preta	unidade	2	R\$ 10,81	R\$ 21,63
Valor total por posto de serviço - anual =>				R\$ 2.411,67
Valor total por posto de serviço - mensal =>				R\$ 200,97

Uniforme – Recepcionista				
Descrição	Unidade	Quantidade por ano	Valor Unitário	Valor Total
Calça comprida social na cor preta	unidade	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
Camisa social de manga curta, na cor branca	unidade	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
Blazer tradicional, do mesmo tecido da calça, com a logomarca da contratada	unidade	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
Prendedor de cabelo tipo laço com rede	unidade	2	R\$ 6,36	R\$ 12,72
Meia social ¾, cor preta	par	5	R\$ 16,57	R\$ 82,83
Calçado em couro preto, tipo social, com palmilha confortável	par	2	R\$ 104,96	R\$ 209,93
Valor total por posto de serviço - anual =>				R\$ 2.050,48
Valor total por posto de serviço - mensal =>				R\$ 170,87

PLANILHAS DE PREÇOS E CONSUMO ESTIMADO DE MATERIAIS

MATERIAIS DE LIMPEZA – ITENS REEMBOLSÁVEIS															
Item	Unidade	Produto	Qtde Mensal	MS VALOR UNITÁRIO	MS VALOR TOTAL	IRMÃOS GONÇAL VES VALOR UNITÁRIO	IRMÃOS GONÇAL VES VALOR TOTAL	ATACADÃO VALOR UNITÁRIO	ATACADÃO VALOR TOTAL	SERVQUI MA VALOR UNITÁRIO	SERVQUI MA VALOR TOTAL	RONDOQ UÍMICA VALOR UNITÁRIO	RONDOQ UÍMICA VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
1	Litro	Álcool líquido - 1 litro	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00	R\$ 6,30	R\$ 472,50	R\$ 5,49	R\$ 411,75	R\$ 10,00	R\$ 750,00	R\$ 9,00	R\$ 675,00	R\$ 8,16	R\$ 611,85
2	Unidade	Álcool em gel - 500 ml	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00					R\$ 12,00	R\$ 600,00			R\$ 9,75	R\$ 487,50
3	Galão	Água sanitária 5 litros	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 13,09	R\$ 785,40	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$ 16,02	R\$ 961,08
4	Galão	Hipoclorito (Cloro ativo)	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00		R\$ 0,00			R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
5	Galão	Cera Líquida - 5 Litros	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	35,87	R\$ 1.076,00	R\$ 66,67	R\$ 2.000,00	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 39,05	R\$ 1.171,50	R\$ 55,52	R\$ 1.665,50
7	Unidade	Brilha Inox - para limpeza de elevadores - 500 ml	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00					R\$ 18,40	R\$ 294,40			R\$ 29,20	R\$ 467,20
8	Unidade	Desengordurante multiuso (tipo veja) - 500ml	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 4,73	R\$ 378,40	R\$ 5,69	R\$ 455,20	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	R\$ 6,32	R\$ 505,92
9	Galão	Desinfetante 5 litros (Uso Geral e banheiro)	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	12,93	R\$ 775,50	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 10,20	R\$ 612,00	R\$ 14,53	R\$ 871,50
10	Unidade	Desodorizador de Ar 360 ml	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	15,81	R\$ 1.264,80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 14,80	R\$ 1.184,00			R\$ 14,03	R\$ 1.122,20
11	Unidade	Desodorizante para vaso sanitário (Pedra para vaso sanitário)	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	2,74	R\$ 1.370,00			R\$ 2,40	R\$ 1.200,00			R\$ 2,55	R\$ 1.273,33
12	Galão	Detergente concentrado Geleia - 5 litros	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00					R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00	R\$ 36,07	R\$ 1.442,67
13	Galão	Detergente Neutro Líquido - 5 litros	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 19,10	R\$ 382,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00
14	Unidade	Escova manual de nylon	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 2,19	R\$ 43,80	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 11,65	R\$ 233,00	R\$ 5,71	R\$ 114,16
15	Unidade	Escova p/ vaso Sanitário	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00			R\$ 6,15	R\$ 123,00	R\$ 14,50	R\$ 290,00	R\$ 8,75	R\$ 175,00	R\$ 9,85	R\$ 197,00
16	Unidade	Esponja dupla face	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00	3,48	R\$ 313,20	R\$ 0,86	R\$ 77,40	R\$ 0,65	R\$ 58,50	R\$ 0,81	R\$ 72,90	R\$ 1,56	R\$ 140,40
17	Unidade	Flanela de 40 cm	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00	2,5	R\$ 200,00	R\$ 2,59	R\$ 207,20	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,40	R\$ 272,00	R\$ 3,20	R\$ 255,84
18	Galão	Limpa pedra/ Limpa Tudo - 5 litros	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	51,25	R\$ 768,75			R\$ 33,00	R\$ 495,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 52,31	R\$ 784,69
19	Unidade	Limpa Vidro - 500ml	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	5,4	R\$ 162,00	R\$ 8,29	R\$ 248,70	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,60	R\$ 258,00	R\$ 6,86	R\$ 205,74
20	Unidade	Lustra Móveis - 300 ml	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00	8,03	R\$ 361,26	R\$ 8,99	R\$ 404,55	R\$ 7,50	R\$ 337,50			R\$ 8,63	R\$ 388,33
21	Pacote	Palha de Aço Pct com 8	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	2,37	R\$ 94,80	R\$ 2,06	R\$ 82,40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 4,10	R\$ 164,00	R\$ 2,81	R\$ 112,24
22	Unidade	Pano de chão - flanelado	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	10,57	R\$ 528,50			R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 9,94	R\$ 497,13
23	Unidade	Pano de chão	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 8,99	R\$ 449,50			R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 8,94	R\$ 446,75
24	Pacote	Papel toalha Interfolhas Toalha Branca - Pacote com 1000 folhas	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	13,74	R\$ 1.373,89			R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24,05	R\$ 2.405,00	R\$ 19,20	R\$ 1.919,72
25	Pacote	Papel toalha Rolo 200mts – pct com 6 Unidades	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00					R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 143,55	R\$ 14.355,00	R\$ 137,85	R\$ 13.785,00
26	Pacote	Papel higiênico folha branca macia Rolo 300mts – pct com 8 unidades	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00			R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 97,70	R\$ 9.770,00	R\$ 76,15	R\$ 7.615,00
27	Pacote	Papel higiênico Folha branca macia Rolo 30mts – pct com 16 rolos	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	27,55	R\$ 1.102,00	R\$ 21,15	R\$ 846,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00			R\$ 29,68	R\$ 1.187,00

28	Unidade	Pá p/ Lixo cabo Longo	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	22,99	R\$ 229,90			R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 4,95	R\$ 49,50	R\$ 13,99	R\$ 139,85
29	Pacote	Sabão em Barra – pct com 5 unidades	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 9,17	R\$ 137,55	R\$ 11,49	R\$ 172,35	R\$ 13,00	R\$ 195,00			R\$ 10,67	R\$ 159,98
30	Pacote	Sabão em pó – pct com 1 kg	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 12,09	R\$ 604,69	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00			R\$ 10,87	R\$ 543,67
31	Galão	Sabonete líquido - 5 litros	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00			R\$ 31,25	R\$ 1.250,00	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00	R\$ 29,59	R\$ 1.183,50
32	Pacote	saco p/ lixo 100 lts - pct com 100 unidades	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 86,20	R\$ 4.310,00	R\$ 55,80	R\$ 2.790,00	R\$ 53,60	R\$ 2.680,00	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 70,12	R\$ 3.506,00
33	Pacote	saco p/ lixo 50 lts - pct com 100 unidades	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 43,10	R\$ 2.155,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 26,05	R\$ 1.302,50	R\$ 56,40	R\$ 2.820,00	R\$ 39,69	R\$ 1.984,50
34	Pacote	Saco p/ lixo 30 lts - pct com 100 unidades	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 21,73	R\$ 1.086,67	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00			R\$ 26,16	R\$ 1.307,92
35	Pacote	Saco p/ lixo 15 lts - pct com 100 unidades	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	20,27	R\$ 1.013,33	R\$ 6,99	R\$ 349,50	R\$ 12,45	R\$ 622,50			R\$ 13,68	R\$ 683,83
36	Pacote	Saco p/ lixo infectante branco leitoso 100lts - pct com 100 unidades	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00					R\$ 77,70	R\$ 155,40			R\$ 63,85	R\$ 127,70
37	Unidade	Sapólio em pó - 300 gramas	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00	R\$ 4,30	R\$ 193,50	R\$ 3,45	R\$ 155,25	R\$ 15,00	R\$ 675,00			R\$ 6,94	R\$ 312,19
38	Unidade	Vassoura de pelo	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 11,99	R\$ 359,70	R\$ 12,25	R\$ 367,50	R\$ 15,00	R\$ 450,00			R\$ 13,56	R\$ 406,80
39	Unidade	Vassoura Piaçava	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 17,72	R\$ 531,60	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00			R\$ 14,93	R\$ 447,90
40	Unidade	Vassourão	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	45,55	R\$ 455,50			R\$ 45,00	R\$ 450,00			R\$ 38,52	R\$ 385,17
41	Unidade	Vassoura para teto - com cabo longo	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00					R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 31,60	R\$ 316,00	R\$ 30,53	R\$ 305,33
42	Unidade	Rodo 40Cm - Com cabo	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 16,97	R\$ 424,25	R\$ 9,79	R\$ 244,75	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 8,80	R\$ 220,00	R\$ 12,31	R\$ 307,80
43	Unidade	Rodo 60 Cm - Com cabo	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00	29,16	R\$ 729,00	R\$ 19,70	R\$ 492,50	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 14,75	R\$ 368,75	R\$ 21,32	R\$ 533,05
44	Unidade	Cabo de madeira	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00			R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 3,70	R\$ 111,00	R\$ 3,75	R\$ 112,50
45	Unidade	Kit unger para limpeza de vidros	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00									R\$ 30,00	R\$ 300,00
46	Unidade	Refil MOP úmido	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	27,61	R\$ 828,30			R\$ 29,00	R\$ 870,00			R\$ 28,87	R\$ 866,10
47	Unidade	Refil garra para MOP água	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	27,61	R\$ 828,30			R\$ 28,00	R\$ 840,00			R\$ 28,54	R\$ 856,10
48	Unidade	Desentupidor de vaso cabo de madeira	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	21,6	R\$ 216,00			R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 15,63	R\$ 156,25
49	Galão	Desengordurante multiuso - Superconcentrado diluição p/ 50 litros	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00					R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 183,90	R\$ 1.839,00	R\$ 114,60	R\$ 1.146,00
50	Unidade	Óleo de Peroba - 500	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	23,43	R\$ 468,60	R\$ 24,98	R\$ 499,50	R\$ 14,00	R\$ 280,00			R\$ 23,10	R\$ 462,03
51	Par	Luvas PVC - Tam P	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00	R\$ 7,79	R\$ 779,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	R\$ 8,49	R\$ 849,20
52	Par	Luvas PVC - Tam M	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00	R\$ 7,79	R\$ 779,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	R\$ 8,49	R\$ 849,20
53	Par	Luvas PVC - Tam G	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00	R\$ 7,79	R\$ 779,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	R\$ 8,49	R\$ 849,20
54	Par	Luvas PVC - manga longa	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	13,55	R\$ 948,50			R\$ 13,00	R\$ 910,00			R\$ 13,85	R\$ 969,50
55	Caixa	Mascara descartável - caixa com 100 unidades	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00			R\$ 29,76	R\$ 178,56	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 26,20	R\$ 157,20	R\$ 28,99	R\$ 173,94
56	Unidade	Borrifador	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	11,26	R\$ 337,80			R\$ 8,00	R\$ 240,00			R\$ 9,09	R\$ 272,60
57	Unidade	Coletor de materiais perfurante/cortantes	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00					R\$ 12,00	R\$ 120,00			R\$ 16,00	R\$ 160,00
58	Unidade	Disco para enceradeira	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00					R\$ 33,65	R\$ 168,25			R\$ 36,83	R\$ 184,13
59	Galão	Impermeabilizante - 5 litros	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00					R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00	R\$ 143,67	R\$ 1.436,67
60	Galão	Removedor (limpeza pesada) - 5 lts	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00					R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 95,50	R\$ 1.432,50	R\$ 71,17	R\$ 1.067,50

			TOTAL	R\$ 65.530,00		R\$ 31.127,69		R\$ 25.345,91		R\$ 57.042,05		R\$ 56.033,85		R\$ 61.983,83
--	--	--	-------	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------

VALOR TOTAL MENSAL MATERIAIS PARA LIMPEZA														R\$ 61.983,83
--------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------

VALOR TOTAL MENSAL DE MATERIAL POR SERVENTE														R\$ 1.169,51
----------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA – ITENS REEMBOLSÁVEIS														
------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Unidade	Produto	Qtde Anual	MS VALOR UNITÁRIO	MS VALOR TOTAL	IRMÃOS GONÇAL VES VALOR UNITÁRIO	IRMÃOS GONÇAL VES VALOR TOTAL	SERVQUI MA VALOR UNITÁRIO	SERVQUI MA VALOR TOTAL	RONDOQ UÍMICA VALOR UNITÁRIO	RONDOQ UÍMICA VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
1	Unidade	Saboneteira com reservatório	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00			R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00	R\$ 41,53	R\$ 4.153,33
2	Unidade	Balde 11 lts	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 13,15	R\$ 920,50	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 11,05	R\$ 773,50	R\$ 13,30	R\$ 931,00
3	Unidade	Suporte p/ papel toalha bobina rolo 200 mts	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00			R\$ 230,00	R\$ 23.000,00			R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
4	Unidade	Suporte p/ papel toalha interfolha	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00			R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 78,67	R\$ 7.866,67
5	Unidade	Suporte p/ papel higiênico rolo 300m	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00			R\$ 48,00	R\$ 4.800,00			R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
6	Unidade	Kit MOP úmido completo	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00			R\$ 110,00	R\$ 6.600,00			R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
7	Unidade	Kit MOP seco completo	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00			R\$ 168,00	R\$ 10.080,00			R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
			TOTAL		R\$ 84.120,00		R\$ 920,50		R\$ 55.390,00		R\$ 6.833,50		R\$ 66.691,00

VALOR TOTAL DE UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA – Anual														R\$ 66.691,00
-------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------

VALOR TOTAL UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA – Mensal														R\$ 5.557,58
-----------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------

VALOR TOTAL MENSAL DE UTENSÍLIOS POR SERVENTE														R\$ 104,86
------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------

EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA – DEPRECIAÇÃO														
----------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Unidade	Produto	Qtde Anual	MS VALOR UNITÁRIO	MS VALOR TOTAL	INTERNE T VALOR UNITÁRIO	INTERNE T VALOR TOTAL	SERVQUI MA VALOR UNITÁRIO	SERVQUI MA VALOR TOTAL	RONDOQ UÍMICA VALOR UNITÁRIO	RONDOQ UÍMICA VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
1	Unidade	Carro dobro c/ espremador	40	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00			R\$ 652,25	R\$ 26.090,00			R\$ 876,13	R\$ 35.045,00
2	Unidade	Carro funcional c/ balde dobro c/ espremador e bolsão	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00			R\$ 1.914,30	R\$ 38.286,00			R\$ 1.607,15	R\$ 32.143,00
3	Unidade	Lavadora de alta pressão	22	R\$ 1.100,00	R\$ 24.200,00			R\$ 2.020,00	R\$ 44.440,00			R\$ 1.560,00	R\$ 34.320,00
4	Unidade	Enceradeira CL-350	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00			R\$ 3.330,00	R\$ 6.660,00			R\$ 2.415,00	R\$ 4.830,00
5	Unidade	Mangueira – 50 metros	22			R\$ 200,59	R\$ 4.412,98					R\$ 200,59	R\$ 4.412,98
6	Unidade	Extensão – 50 metros	22	R\$ 370,00	R\$ 8.140,00	R\$ 348,23	R\$ 7.660,99					R\$ 359,11	R\$ 7.900,49

7	Unidade	Sinalizadores indicativo de piso molhado	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00			R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	103,5	R\$ 6.210,00	R\$ 76,83	R\$ 4.610,00
				TOTAL	R\$ 108.340,00		R\$ 12.073,97		R\$ 120.096,00		R\$ 6.210,00		R\$ 123.261,47
VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA													R\$ 123.261,47
CUSTO DE DEPRECIAÇÃO MENSAL													R\$ 1.643,49
CUSTO DE DEPRECIAÇÃO MENSAL POR SERVENTE													R\$ 31,01
<p>Depreciação de Equipamentos: Para o cálculo do insumo Depreciação de Equipamentos, adotou-se vida útil de 5 anos e valor residual de 20%</p> <p>Depreciação Mensal = Valor total dos equipamentos x (1,00-0,20)/(12x5)</p>													

MATERIAIS DE COPA – ITENS REEMBOLSÁVEIS

Item	Unidade	Produto	Qtde Mensal	MS VALOR UNITÁRIO	MS VALOR TOTAL	IRMÃOS GONÇALVES VALOR UNITÁRIO	IRMÃOS GONÇALVES VALOR UNITÁRIO	ATACADÃO VALOR UNITÁRIO	ATACADÃO VALOR TOTAL	SERVQUIMA VALOR UNITÁRIO	SERVQUIMA VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
1	Galão	Água sanitária - 5 litros	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 13,09	R\$ 65,45	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 13,90	R\$ 69,49
2	Unidade	Álcool - 1 litro	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 5,49	R\$ 54,90	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 7,95	R\$ 79,48
3	Galão	Detergente - 5 litros	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 13,40	R\$ 67,00	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 18,85	R\$ 94,25
4	Unidade	Espanja lava louças	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,05	R\$ 52,50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,65	R\$ 32,50	R\$ 1,13	R\$ 56,25
5	Unidade	Coadores de Pano	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 6,28	R\$ 125,60		R\$ 0,00	R\$ 28,35	R\$ 567,00	R\$ 14,88	R\$ 223,15
6	Unidade	Papel toalha Rolo de 200mts - pct com 6 unidades	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
7	Unidade	Pano de prato	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00	R\$ 9,48	R\$ 237,00		R\$ 0,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 6,83	R\$ 128,00
8	Unidade	Sabão em pó - 1 kg	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 12,09	R\$ 120,94	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 10,75	R\$ 107,48
9	Unidade	Sabão em barra - pct com 5 unidades	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 9,17	R\$ 91,70	R\$ 11,49	R\$ 114,90	R\$ 13,80	R\$ 138,00	R\$ 10,87	R\$ 108,65
10	Unidade	Desengordurante multiuso (tipo veja) - 500ml	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 4,73	R\$ 47,30	R\$ 5,69	R\$ 56,90	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 5,86	R\$ 58,55
11	Unidade	Limpa Alumínio - 500 ml	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 5,65	R\$ 56,50	R\$ 4,29	R\$ 42,90	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 5,49	R\$ 54,85
12	Unidade	saco p/ lixo 100 lts - pct com 100 unidades	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 86,20	R\$ 862,00	R\$ 55,80	R\$ 558,00	R\$ 53,60	R\$ 536,00	R\$ 63,90	R\$ 639,00
13	Unidade	saco p/ lixo 50 lts - pct com 100 unidades	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 43,10	R\$ 258,60	R\$ 27,90	R\$ 167,40	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 35,75	R\$ 214,50
14	Unidade	Saco p/ lixo 30 lts - pct com 100 unidades	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 21,73	R\$ 130,40	R\$ 27,90	R\$ 167,40	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 26,16	R\$ 156,95
15	Unidade	Pano de chão	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 8,99	R\$ 89,90		R\$ 0,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 8,93	R\$ 66,98
16	Par	Luvas PVC - Tam P	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 11,47	R\$ 91,76	R\$ 7,79	R\$ 62,32	R\$ 7,80	R\$ 62,40	R\$ 8,02	R\$ 64,12
17	Par	Luvas PVC - Tam M	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 11,47	R\$ 91,76	R\$ 7,79	R\$ 62,32	R\$ 7,80	R\$ 62,40	R\$ 8,02	R\$ 64,12
18	Par	Luvas PVC - Tam G	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 11,47	R\$ 91,76	R\$ 7,79	R\$ 62,32	R\$ 7,80	R\$ 62,40	R\$ 8,02	R\$ 64,12
19	Unidade	Sapólio em pó - 300 gramas	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,30	R\$ 86,00	R\$ 3,45	R\$ 69,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 4,69	R\$ 93,75
20	Unidade	Balde - 11 litros	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	R\$ 13,15	R\$ 39,45		R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 14,38	R\$ 32,36
21	Unidade	Vassoura de pêlo	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 11,99	R\$ 47,96	R\$ 12,25	R\$ 49,00	R\$ 14,50	R\$ 58,00	R\$ 13,44	R\$ 53,74
22	Unidade	Vassoura Piaçava	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 17,72	R\$ 70,88	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 14,93	R\$ 59,72
23	Unidade	Rodo 40 cm - Com cabo	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 16,97	R\$ 67,88	R\$ 9,79	R\$ 39,16	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 13,19	R\$ 52,76
24	Unidade	Escova manual de nylon	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 4,20	R\$ 16,80	R\$ 2,19	R\$ 8,76	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 4,22	R\$ 16,89
				TOTAL	R\$ 3.250,00		R\$ 2.872,14		R\$ 1.897,78		R\$ 3.296,70		R\$ 2.829,15

MATERIAIS DE COPA – ITENS REEMBOLSÁVEIS													
Item	Unidade		Qtde Mensal	MS VALOR UNITÁRIO	MS VALOR TOTAL	IRMÃOS GONÇALVES VALOR UNITÁRIO	IRMÃOS GONÇALVES VALOR UNITÁRIO	ATACADÃO VALOR UNITÁRIO	ATACADÃO VALOR TOTAL	SERVQUIMA VALOR UNITÁRIO	SERVQUIMA VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
1	Unidade	Pó de Café - 500 gramas	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 17,89	R\$ 8.945,00	R\$ 15,98	R\$ 7.990,00	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	R\$ 22,47	R\$ 11.233,75
2	Unidade	Açúcar - 2 kg	208	R\$ 10,00	R\$ 2.083,33	R\$ 7,25	R\$ 1.510,42	R\$ 7,49	R\$ 1.560,42	R\$ 14,00	R\$ 2.916,67	R\$ 9,69	R\$ 2.017,71
TOTAL					R\$ 14.583,33		R\$ 10.455,42		R\$ 9.550,42		R\$ 18.416,67		R\$ 13.251,46
MATERIAIS DE COPA – ITENS REEMBOLSÁVEIS													
			Qtde Mensal	MS VALOR UNITÁRIO	MS VALOR TOTAL	ROLDÃO BRAGA VALOR UNITÁRIO	ROLDÃO BRAGA VALOR UNITÁRIO	ACF MOREIRA VALOR UNITÁRIO	ACF MOREIRA VALOR TOTAL	NOVIDADES COM. E REP. VALOR UNITÁRIO	NOVIDADES COM. E REP. VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
3	Unidade	Água mineral - Galão de 20 litros	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6,00	R\$ 3.750,00	R\$ 6,50	R\$ 4.062,50	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00	R\$ 7,13	R\$ 4.453,13
4	Unidade	Gás de cozinha - 13 kg	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 119,25	R\$ 1.431,00	R\$ 132,06	R\$ 1.584,75
TOTAL					R\$ 6.800,00		R\$ 5.298,00		R\$ 5.622,50		R\$ 6.431,00		R\$ 6.037,88
TOTAL REEMBOLSÁVEIS – COPA					R\$ 24.633,33		R\$ 18.625,55		R\$ 17.070,70		R\$ 28.144,37		R\$ 22.118,49

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS DE SERVIÇO DE JARDINAGEM

Item	Descrição do objeto	Und	Quantidade	Valor Mensal (R\$)	Valor Anual (R\$)
	Serviço de manutenção, conservação e recuperação de jardins e plantas ornamentais nos imóveis do TRT – 14ª Região, conforme constante do termo de referência e áreas ajardinadas a seguir:				
1	Edifício-Sede do TRT/ 14ª Região	m²	1.116,87	R\$ 2.821,34	R\$ 33.856,13
2	Anexo I - Arquivo / Almoarifado / Depósito				
3	Fórum Trabalhista de Ariquemes/RO	m²	385,65	R\$ 974,20	R\$ 11.690,36
4	Fórum Trabalhista de Ji-Paraná/RO	m²	456,82	R\$ 1.153,98	R\$ 13.847,77
5	Vara do Trabalho de Burity/RO	m²	275,68	R\$ 696,40	R\$ 8.356,80
6	Vara do Trabalho de Cacoal/RO	m²	334,70	R\$ 1.033,33	R\$ 12.400,00
7	Vara do Trabalho de Colorado do Oeste/RO	m²	613,00	R\$ 1.548,51	R\$ 18.582,11
8	Vara do Trabalho de Cruzeiro do Sul/AC	m²	170,28	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
9	Vara do Trabalho de Etipaciolândia/AC	m²	416,08	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
10	Vara do Trabalho de Feijó/AC	m²	211,66	R\$ 922,35	R\$ 11.068,17
11	Vara do Trabalho de Guajará-Mirim/RO	m²	495,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
12	Vara do Trabalho de Jaru/RO	m²	209,75	R\$ 549,67	R\$ 6.596,00
13	Vara do Trabalho de Machadinho D'Oeste/RO	m²	248,36	R\$ 627,39	R\$ 7.528,64
14	Vara do Trabalho de Ouro Preto do Oeste/RO	m²	813,56	R\$ 3.166,67	R\$ 38.000,00
15	Vara do Trabalho de Pimenta Bueno/RO	m²	583,59	R\$ 1.474,22	R\$ 17.690,60
16	Vara do Trabalho de Plácido de Castro/AC	m²	337,22	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
17	Vara do Trabalho de Rolim de Moura/RO	m²	327,91	R\$ 828,34	R\$ 9.940,07
18	Vara do Trabalho de São Miguel do Guaporé/RO	m²	74,37	R\$ 187,87	R\$ 2.254,41
19	Vara do Trabalho de Sena Madureira/AC	m²	101,86	R\$ 443,87	R\$ 5.326,49
20	Vara do Trabalho de Vilhena/RO	m²	643,32	R\$ 1.625,10	R\$ 19.501,22
VALOR TOTAL			8.810,55	R\$ 22.603,23	R\$ 271.238,75

RESUMO DE CUSTOS**SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, APOIO DE COPA, APOIO ADMINISTRATIVO E JARDINAGEM PARA O TRT DA 14ª REGIÃO****LOTE 01 – RONDÔNIA**

Serviços	Jornada	Valor Mensal/ Empregado (R\$)	Empregados/ Posto	Qtde. de Postos	Valor Mensal (R\$)	Valor Anual (R\$)	Valor Global (R\$)
Encarregado	40 h	R\$6.754,01	1	1	R\$6.754,01	R\$81.048,12	R\$405.240,60
Servente de Limpeza	40 h	R\$4.928,53	1	42	R\$206.998,26	R\$2.483.979,12	R\$12.419.895,60
Copeira	40 h	R\$4.476,48	1	4	R\$17.905,92	R\$214.871,04	R\$1.074.355,20
Garçom	40 h	R\$4.654,17	1	4	R\$18.616,68	R\$223.400,16	R\$1.117.000,80
Recepcionista	40 h	R\$5.648,29	1	4	R\$22.593,16	R\$271.117,92	R\$1.355.589,60
Jardinagem	Sem cessão de mão de obra				R\$18.187,01	R\$218.244,09	R\$1.091.220,44
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				55	R\$291.055,04	R\$3.492.660,45	R\$17.463.302,24

LOTE 02 – ACRE

Serviços	Jornada	Valor Mensal/ Empregado (R\$)	Empregados/ Posto	Qtde. de Postos	Valor Mensal (R\$)	Valor Anual (R\$)	Valor Global (R\$)
Servente de Limpeza	40 h	R\$3.884,11	1	11	R\$42.725,21	R\$512.702,52	R\$2.563.512,60
Copeira	40 h	R\$3.384,22	1	1	R\$3.384,22	R\$40.610,64	R\$203.053,20
Recepcionista	40 h	R\$3.534,69	1	1	R\$3.534,69	R\$42.416,28	R\$212.081,40
Jardinagem	Sem cessão de mão de obra				R\$4.416,22	R\$52.994,66	R\$264.973,29
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				13	R\$54.060,34	R\$648.724,10	R\$3.243.620,49

VALOR FIXO ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS / MATERIAIS DE LIMPEZA E COPEIRAGEM (NÃO PASSÍVEL DE DISPUTA)**R\$89.659,90****R\$1.075.918,85****R\$5.379.594,26****VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO****R\$ 434.775,28****R\$ 5.217.303,40****R\$ 26.086.516,99**